rum Marc;en, Nicholaum de Podio et Anthonium de Salavert, notarios et regentes scribaniam curie offi

cii dicti Justiciatus et etiam, visis deposicionibus testium ac instrumentis processibus et aliis coram dictis 

inquisitoribus productis et actitatis, responsionibus et deffensionibus per dictas Justicias ipsorumque 

locatenentes et dictas notarios factis e propositis, consideratisque aliis omnibus et singulis contentis in 

processibus dictarum inquisicionum et ali is, que dicte partes producere, proponere et allegare voluerunt, 

et renunciato et concluso in dictis causis per dictas partes ac facta nobis relacione de dictis processibus 

dictarum inquisicionum, positis coram nobis cruce Domini Nostri lhesu Christi eiusque sacrosanctis 

Evangeliis, ut de vultu Dei Nostrum prodeat iudicium et occuli nostri videre valeant equitatem, ad nos

tro procedimus diffinitivam sentenciam in hunc modum, cum protestacione tamen et modificacione fac

tis in duobus processibus infra designatis. 

Quia non constat, per merita processum dictarum inquisicionum, quod dictorum Justicias eorumque 

locatenentes et notarios predictos vel eorum aliquem culpabiles existere de hiis quibus denunciati existunt, 

ideo per hanc nostram diffinitivam sentenciam, absolvimus ipsos Justicias eorumque locatenentes et nota

rios predictos et eorum quemlibet a predictis contra eos et eorum quemlibet denunciatis, petitis et suplica

tis ac etiam heredes dictorum Berengarii de Bardaxin, Francisci Sarc;ole et Johannis Petri de Casseda ipsisque 

procuratoribus Curie, super eis imponentes silencium sempiternum. Dictum tamen Johannem Eximini 

Cerdan, olim Justiciam, a denunciatis per Ferdinandum de Burgos contra ipsum, propter eius senectutem et 

servicia, que fecit domino regí et dicto regno in exercicio dicti officii, absolvimus. Hac tamen a dicta protes

tacione in predictis habita et concordata ante promulgacionem dicte sentencie, quod per absolucionem 

factam dicto Alfonso de Mur, locumtenenti, de processu denunciacionis facte contra eum, coram inquisito

ribus dicti officii Justiciatus Aragonum per Anthonium Bec;o, jurisperitum, olim c;almedinam Cesarauguste, 

nech pro eo, quod ipse intervenienti in actibus contentis in publicis instrumentis in processu dicte denun

ciacionis insertis non fiat nech generetur preiudicium aliquod preheminenciis juribus et prerrogativis domini 

regis virtute ordinacionem vel constitucionem per serenissimum dominum regem [f. 44] Ferdinandum, glo

riase memorie, e per dictum illustrissimum dominum regem nunch feliciter regnantem civitatis Cesar

auguste datis et confirmatis aut alia pertinentibus, ymo tam quo ad preterita quam quo ad futura salvum 

et illesum remaneat ius dicto dominio regi, si aliquod sibi pertinebat aut pertinet, et causa quo in futurum 

ostenderetur pro contentis in processu predicto, ubi facta est dicta absolutio vel alia, per intervencionem fac

tam per dictum locumtenentem Justicie Aragonum esse preiudicatum, preheminentiis domini regis secun

dum ordinaciones civitatis Cesarauguste aut alia quod eo in causa, quatenus tangit preiudicium domini regis 

et suarum preheminenciarum dictam sentenciam habita sit pro non lata, remaneat tamen in suo valore, qua

tenus tangit personam dicti Alfonsí de Mur, locumtenens Justicie, et bona sua nech per supradicta similiter 

fíat vel generetur preiudicium aliquod dicte civitati Cesarauguste nech preheminenciis, juribus et prerrogati-
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vis eidem virtute dictarum ordinacionum vel constitucionem aut alia pertinentibus, imo tam qua ad preteri

ta quam qua ad futura salvum remaneat dicti civitati ius, si aliquod sibi pertinebat aut pertinet. 

Et quemlibet dictarum partium protestatur equiter sit et remaneat in tato illo jure qua erat et perti

nebat ante dictam absolutionem. Et similiter quod per intervencionem factam per dictum locumtenen

tem insitis in actibus dicte eleccionis, nech per presentem sentenciam absolutoriam adquiratur aliquod 

ius officio Justiciatus Aragonum interviniendi in dictis electionibus, nech ibidem adhibendi presenciam. 

Et parimodo quod officio dicti Justiciatus Aragonum salvum remaneat quodcumque ius, si quod ei per

tinebat aut pertinet interessendum in dictis electionibus." 

E dada siquiere promulgada la dita sentencia por el dita senyor rey Lugartenient e por la dita Cort e 

quatro brac_;os de aquella, e leyda e publicada de mandamiento del dita senyor rey Lugartenient e de los 

ditas quatro brac_;os de la dita Cort por mi, Anthon de Nogueras, notario e secretario del dita senyor rey 

Lugartenient, en continent se levanto el dita mossen Martin Diaz d'Aux, Justicia de Aragon, el qual por 

si e por los lugartenientes e notarios suyos e por los otros inquiridos, qui alli en la Cort eran presentes, 

dixo tales o semblantes palavras: 

"Muy excellent senyor e muy honorable Cort. Yo e mis lugartenientes, notarios e los otros inquiri

dos, qui en la present Cort somos, acceptamos la dita sentencia e tenemos aquella en gracia e merce a 

vos, senyor, e lo agradec_;emos a la honorable Cort".